



همین دنیا هم می دهد. خدا جواب اخلاص را زود می دهد. تشییع بی نظیر شهید رئیسی در شهرهای مختلف و مراسم های پرشمار گرامی داشت و عزاداری، نشان داد که بر خلاف محاسبات آدم های اهل دنیا، اخلاص مثل آب روان خود راه خود را به دلها باز می کند.

خون مطهر شهید رسانه شد؛ مهم ترین رسانه اسلام، خون شهید بوده است. خون سیدالشهدا اسلام را احیا کرد. خون شهید رئیسی هم رسانه او شد و ان شاء الله مزد اخلاص او این خواهد شد که از این پس و به برکت شهادتش، زنده تر از قبل می شود تا خدمات و برکاتش برای اسلام و ایران کمتر در حجاب کینه ها و حسادت ها مکتوم بماند.

درباره ویژگی های شخصی و مدیریتی شهید رئیسی در این مدت، به تفصیل سخن گفته شد و در این ویژه نامه نیز تلاش شده است در قالب یک ویژه نامه مکتوب و با ماندگاری بالاتر، به آن شهید عزیز و راه او ادای دین شود. هر یک از نویسندگان و مصاحبه شوندگان از زاویه ای به این موضوع ورود کرده اند اما در این نوشته تلاش کردم این حقیقت را برسانم که رمز و راز جاودانگی او و آثار مهمی که از خود بجای گذاشت و فرجام نیک او با شهادت در راه خدا و خدمت به خلق، اخلاص بود و صدق.

آن تُرک پری چهره که دوش از بُر ما رفت

آیا چه خطا دید که از راه خطا رفت؟

تارفت مرا از نظر آن چشم جهان بین

کس واقف مانیست که از دیده چه هارفت

بر شمع نرفت از گذر آتشی دل، دوش

آن دود که از سوز جگر بر سر ما رفت

دور از رخ تو دم به دم از گوشه چشمم

سیلاب سرشک آمد و طوفان بلارفت

از پای فتادیم چو آمد غم هجران

در درد بمردیم چو از دست دوا رفت

دل گفت وصالش به دعا باز توان یافت

عمریست که عمرم همه در کار دعا رفت

احرام چه بندییم؟ چو آن قبله نه این جاست

در سعی چه کوشیم؟ چو از مروه صفارفت

دی گفت طبیب از سر حسرت چو مرادید

هیبهات که رنج تو ز قانون شفا رفت

ای دوست به پرسیدن حافظ قدمی نه

زان پیش که گویند که از دار فنا رفت

«حافظ»

قضائیه همچون ریاست سازمان بازرسی کل کشور و معاونت اول دستگاه قضایی گرفته تا پس از آن در آستان قدس و ریاست قوه قضائیه و ریاست جمهوری.

در آستان قدس رضوی، جلوه هایی از شفافیت، مردمی بودن و محرومیت زدایی را رقم زد که بی سابقه بود. نشان داد می توان مکتب داشت اما آن تمکن را یک سره در خدمت محرومان و زائران قرار داد.

در قوه قضائیه اولین رئیس قوه ای بود که در عین اجتهاد، تحصیلات عالی دانشگاهی (دکترای حقوق خصوصی) داشت. در قوه، بکلی فضای قبل از خود را متحول و درها را به روی منتقدان و صاحب نظران گشود، آن هم در حالی که تا قبل از آن، کمترین انتقاد ولو در یک رسانه بی نام و نشان با تهدید و عقوبت های سختی همراه بود.

ماه رمضان سال ۱۳۹۸ که حدود چهار ماه از انتصاب او به ریاست قوه قضائیه می گذشت، جلسه افطاری با حضور تقریباً همه شخصیت های اصلی حوزه رسانه تشکیل شد. حاضران در جلسه می گفتند برای اولین بار است که چنین امکانی برای آنها فراهم می شود. بعد از آن هم، بارها با دستور شخص ایشان برای عناصر رسانه ای حتی در قبال جرائم آنها عفو و تخفیف های مهمی در نظر گرفته شد. نشان داد می توان قدرت داشت اما با مهار زدن بر نفس، از آن استفاده شخصی نکرد.

در انتخابات سال ۱۳۹۶ و ۱۴۰۰ با وجود بد اخلاقی های متعدد رقیب، هرگز عنان از کف نداد و با وجود اطلاع از نقاط ضعف افراد، بی اخلاقی را با بی اخلاقی جواب نداد. نشان داد که می توان مخزن الاسرار بود اما ظرفیت نشان داد و در بزنگاه، از آن نفع شخصی نبرد.

در ریاست جمهوری، مکتب و قدرت و دسترسی به نهان همه را با هم داشت اما نشان داد که همه این امکانات برای او و در دست او، جز برای خدمت کارایی ندارد. اخلاصش او را قوی و آماده کارهای بزرگ کرده بود. فقدان رئیس جمهور شهید، متحیرمان کرده است. از فهم حکمت حادثه درمانده ایم، اما دو نشانه که شاید از جمله حکمت های حادثه باشد، مقابل چشم همه ماست؛ یکی اینکه خدا را شاکر باشیم که در دوره ای از زمان و قطع ای از مکان زندگی و تنفس می کنیم که توفیق درک اسطوره های بی بدیل تاریخ شیعه یعنی خمینی و خامنه ای عزیز و شاگردان آنها همچون شهید سلیمانی و شهید رئیسی را یافته ایم.

در دنیای پر از ظلم و نیرنگی که سران فاسدش با وقاحت و بی شرمی تمام، دست در دست هم هزاران هزار کودک بی گناه را در غزه قتل عام می کنند، شاگردان صالح مکتب خمینی کبیر در قله های مدیریتی، الگویی از پاکی و خدمتگزاری می دهند و حجت را بر همه تمام می کنند.

حکمت دیگر حادثه هم می تواند تالو معجزه اخلاص باشد. اخلاص شهید رئیسی حجت دیگری شد که عزت، دست خدا است. البته خدا اجر اخلاص را در

رئیس عزیز

ویژه نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت

